ДУМА
Краснокоротковского сельского поселения
Новоаннинского муниципального района

Волгоградской области

                                                         Р Е Ш Е Н И Е
 «28 » декабря 2022 г.                                                                                № 5/17

О должностных окладах и размерах ежемесячных и иных
дополнительных выплат к должностному окладу выборных

должностных лиц местного самоуправления  Краснокоротковского
сельского поселения на 2023 год.

       В соответствии со статьей 136 Бюджетного кодекса Российской
Федерации,  Законом Волгоградской области от 2 декабря 2008 г. №1791-
ОД  «О  гарантиях  осуществления  полномочий  депутата  и  выборного
должностного  лица  местного  самоуправления  в  Волгоградской  области»,
постановление Правительства Волгоградской области от 11 ноября 2013г.
№ 613-п «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату
труда  депутатов,  выборных  должностных  лиц  местного  самоуправления,
осуществляющих  свои  полномочия  на  постоянной  основе,  и
муниципальных  служащих   муниципальных  образований  Волгоградской
области на 2014 год»,

          Дума Краснокоротковского сельского поселения решила:

   1.Установить  на  2023  год  должностной  оклад  главе
Краснокоротковского сельского поселения в следующих размерах:

Размер
должностного оклада главы Краснокоротковского сельского

поселения.

№ Наименование должности Должностной оклад
с 01.01.2023 г.

по 31.12.2023 г.
1 Глава Краснокоротковского

сельского поселения 11242,00

 2.  Установить  на  2023  год  Главе   Краснокоротковского  сельского
поселения ежемесячные и иные дополнительные выплаты к должностному
окладу:

2.1.  ежемесячные дополнительные выплаты,  исчисляемые от размера
ежемесячного  должностного  оклада  с  применением  следующих
коэффициентов:

       а)  за особые условия замещения муниципальной должности – 2,5
       б)  ежемесячное денежное поощрение в размере 33 процентов

должностного оклада

          2.2. ежемесячную  надбавку за работу со сведениями, составляющими
государственную  тайну,  которая  устанавливается  в  размерах  и  порядке,
определенных законодательством Российской Федерации.

          2.3. единовременную дополнительную выплату при предоставлении
ежегодного  оплачиваемого  отпуска  в  размере  одного  ежемесячного
денежного  вознаграждения,  состоящего  из  должностного  оклада  и
дополнительных выплат;

  2.4. единовременную дополнительную выплату  по итогам службы за

год  в размере двух должностных окладов;

   2.5. единовременную дополнительную выплату  в виде материальной

помощи в размере  двух должностных окладов

3.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  официального
опубликования  и  распространяет  свое  действие  на  отношения,
возникающие с 01 января 2023 года.

4.  Признать  утратившим  силу  решение  Думы  Краснокоротковского
сельского поселения  № 55/134 от 29 декабря 2021 года «О должностных
окладах  и  размерах  ежемесячных  и  иных  дополнительных  выплат  к
должностному  окладу  выборных  должностных  лиц  местного
самоуправления  администрации Краснокоротковского сельского поселения
на 2022 год».

        5.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на
постоянную комиссию  по бюджетной,  налоговой и финансовой политике
(Кочеткова Е.П.).

  Глава Краснокоротковского
 сельского поселения                                                                 Т.Ю.Литвинова

	Волгоградской области
	Р Е Ш Е Н И Е